
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 22.02.2023 г. № 22-ПГ 

г. Камышлов 

 

О назначении ответственных лиц за реализацию полномочий, 

предусмотренных статьей 5
2
 Федерального закона от 6 марта 2006 года     

№ 35- ФЗ «О противодействии терроризму» по противодействию 

терроризму, из числа муниципальных служащих и работников 

администрации Камышловского муниципального района  
 

В соответствии со статьей 5
2
 Федерального закона от 6 марта 2006 года  

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», во исполнение пункта 2 

распоряжения Губернатора Свердловской области от 20 января 2023 года        

№ 12-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в 

Свердловской области», руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить ответственных должностных лиц за реализацию 

полномочий, предусмотренных статьей 5
2
 Федерального закона от 06 марта 

2006 года № 35- ФЗ «О противодействии терроризму», а также за исполнение 

решений (поручений) антитеррористической комиссии Камышловского 

муниципального района, из числа работников администрации Камышловского 

муниципального района и работников подведомственных администрации 

Камышловского муниципального района учреждений в соответствии с 

приложением. 

2. Назначить ответственным за общую координацию деятельности 

администрации Камышловского муниципального района в области 

профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений на территории Камышловского муниципального района, ведущего 

специалиста администрации Камышловского муниципального района           

А.В. Мобило. 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

  

 



 2 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Камышловского 

муниципального района                                                                        О.А. Макарян 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 3 

Приложение 
к постановлению главы 

Камышловского муниципального 

района  

 от 22.02.2023г. №22-ПГ 

 

Ответственные за реализацию полномочий,  

предусмотренных статьей 5
2
 Федерального закона от 6 марта 2006 года  

№ 35- ФЗ «О противодействии терроризму» 
 

№ 

п/п 

Полномочие Ответственный за реализацию 

полномочия 

Ответственный за 

координацию 

деятельности по 

реализации 

полномочия 

1. Разработка и реализация муниципальной программы в 

области профилактики терроризма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий его проявлений 

Ведущий специалист 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района 

Мобило А.В. 

1.1. разработка муниципальной 

программы, сбор и 

обобщение данных по 

реализации программы 

директор МКУ КМР «Центр 

обеспечения безопасности»  

Зайцев А.М. 

1.2. реализация муниципальной 

программы в рамках 

проведения 

профилактических 

мероприятий, 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий 

Начальник управления 

образования администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Павлюченко Н.И.; 

Заведующий отделом 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Полуяхтова О.А.; 

1.3. материально-техническое 

обеспечение заседаний 

антитеррористической 

комиссии в Камышловском 

муниципальном районе 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л. 

1.4. освещение деятельности 

антитеррористической 

комиссии в средствах 

массовой информации, в 

том числе в сети 

«Интернет» 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л. 

1.5. повышение квалификации 

муниципальных служащих 

ответственных за реализа-

цию мероприятий в области 

профилактики терроризма 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л. 

2. Организация и проведение в Камышловском муниципальном 

районе информационно-пропагандистских мероприятий по 

Первый заместитель 

главы администрации 



 4 

разъяснению сущности терроризма и его общественной 

опасности, а также по формированию у граждан неприятия 

идеологии терроризма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, печатной продукции, 

проведения разъяснительной работы и иных мероприятий 

Камышловского 

муниципального 

района  

Якимов В.Ю. 

2.1. Реализация мероприятий 

предусмотренных Планом 

Камышловского 

муниципального района по 

реализации мероприятий 

Комплексного плана 

противодействия идеологии 

терроризма в Российской 

Федерации на 2019-2023 

годы 

Начальник управления 

образования администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Павлюченко Н.И.; 

Заведующий отделом 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Полуяхтова О.А.; 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л.; 

3. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а 

также по минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений, организуемых федеральными органами 

исполнительной власти и (или) органами исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации 

Ведущий специалист 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района 

Мобило А.В. 

3.1. Осуществление 

мониторинга состояния 

политических, социально-

экономических и иных 

процессов, оказывающих 

влияние на ситуацию в 

области противодействия 

терроризму 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Парфенова Н.И.; 

Начальник управления 

образования администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Павлюченко Н.И.; 

Заведующий отделом 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Полуяхтова О.А.; 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л; 

Директор МКУ КМР «Центр 

обеспечения безопасности» 

Зайцев А.М. 

 

4. Обеспечение выполнения требований к  



 5 

антитеррористической защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной собственности или в ведении 

органов местного самоуправления Камышловского 

муниципального района 

4.1. Контроль за выполнением и 

обеспечение требований к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий) 

образовательных 

организаций  

Начальник управления 

образования администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Павлюченко Н.И. 

Первый заместитель 

главы администрации 

Камышловского 

муниципального 

района  

Якимов В.Ю. 

4.2. Контроль за выполнением и 

обеспечение требований к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий) культуры и 

спорта 

Заведующий отделом 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Полуяхтова О.А.; 

Первый заместитель 

главы администрации 

Камышловского 

муниципального 

района  

Якимов В.Ю. 

4.3. Контроль за выполнением и 

обеспечение требований к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий) 

водоснабжения и 

водоотведения, объектов 

топливно-энергетического 

комплекса 

Заведующий отделом 

коммунального хозяйства, 

строительства и охраны 

окружающей среды 

Алешко С.Ю. 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района  

Ширыкалов В.Г. 

5. Направление предложений по вопросам участия в 

профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений в органы 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

Ведущий специалист 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района 

Мобило А.В. 
5.1. Разработка предложений по 

вопросам участия в 

профилактике терроризма, а 

также в минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий его проявлений 

Первый заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района  

Якимов В.Ю. 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Парфенова Н.И.; 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района  

Ширыкалов В.Г.; 

Начальник управления 

образования администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Павлюченко Н.И.; 

Заведующий отделом 

культуры, молодежной 

политики и спорта 



 6 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Полуяхтова О.А.; 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л; 

Директор МКУ КМР «Центр 

обеспечения безопасности» 

Зайцев А.М. 

6. Осуществление иных 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

по участию в профилактике 

терроризма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий его 

проявлений 

Первый заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района  

Якимов В.Ю. 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Парфенова Н.И.; 

Заместитель главы 

администрации 

Камышловского 

муниципального района  

Ширыкалов В.Г.; 

Начальник управления 

образования администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Павлюченко Н.И.; 

Заведующий отделом 

культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Полуяхтова О.А.; 

Управляющий делами 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

Тагильцев С.Л; 

Директор МКУ КМР «Центр 

обеспечения безопасности» 

Зайцев А.М. 

Ведущий специалист 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района 

Мобило А.В. 

 


